
COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

5° SETTORE - LAVORI PUBBLICI E PATRIMONIO

COPIA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. GENERALE 72 DEL 26-03-2018

N. SETTORE 100 DEL 26-03-2018

Oggetto:
Assegnazione alloggio ERP sito in via San Paolino pal. A int. 2. Sig. Greco
Salvatore.

Il DIRIGENTE

VISTA la proposta di determinazione di cui all’oggetto;

VISTA la L. 08/06/1990, n. 142, recepita dalla L.R. 11/12/1991, n. 48;

VISTI:

il D.Lgs.18/08/2000,  n. 267;-

il D.Lgs. 30/03/2001, n. 165;-

il D.Lgs. 23/06/2011, n. 118 e successive modificazioni;-

lo statuto comunale;-

il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;-

il regolamento comunale di contabilità;-

il regolamento comunale sui controlli interni;-

RITENUTO che l'istruttoria preordinata all'emanazione del presente atto consente di attestare la
regolarità tecnica e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis,
comma 1, del D.Lgs. 267/2000, con la firma del presente atto;

RITENUTO di dover far proprio il contenuto formale e sostanziale del provvedimento proposto;

DETERMINA

di approvare ed adottare l’allegata proposta di determinazione, a firma del Responsabile del procedimento
Salvatore Costantino, che forma parte integrante e sostanziale del presente atto.

Il DIRIGENTE
F.to ING. TOMMASO LA MALFA
(Sottoscritto con firma digitale)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 72 del 26-03-2018
Pag. 1 di 4



COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

5° SETTORE - LAVORI PUBBLICI E PATRIMONIO

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE

Oggetto:
Assegnazione alloggio ERP sito in via San Paolino pal. A int. 2. Sig. Greco
Salvatore.

Il Responsabile del Procedimento

PREMESSO

-che d'intesa con la locale Procura della Repubblica di Barcellona P.G. si è stabilito di procedere allo
sgombero dell'alloggio ERP ubicato in via San Paolino Pal. A int. 2, della superficie di mq. 105,56
occupato abusivamente;

RILEVATO che si rende necessario procedere all'assegnazione dell'alloggio in questione con
l'individuazione del soggetto avente titolo ed utilmente collocato in graduatoria approvata con
deliberazione di G.M. n. 106 del 28.04.2008;

VISTO il verbale della Commissione alloggi ERP del 26.03.2018, nominata con determinazione sindacale
n. 15 del 10.04.2017;

PRESO ATTO
- che l'alloggio da assegnare ha una superficie di mq. 105,56 ed è idoneo ad ospitare n. 5 persone;

- che il sig. Greco Salvatore nato a Milazzo il 03.06.1963 ed ivi residente in Via Grotta Polifemo n. 70,
posizione in graduatoria n. 23,  per l'anno 2016 (dich. 2017) non ha superato il limite di reddito previsto
dalla legge come da accertamenti effettuati all'Agenzia delle Entrate;
- che il suo nucleo familiare è composto da n. 5 componenti compreso lo stesso e pertanto presenta i
requisiti per l'idoneità all'assegnazione;

ACCERTATO che il sig. Greco Salvatore, come sopra meglio generalizzato, su richiesta dell'ufficio
Alloggi Popolari di questo Ente, con nota del 26.03.2018 prot. 16270, ha accettato l'assegnazione
dell'alloggio di via San Paolino Pal. A int. 2 di mq.105,56 allegando alla medesima idonea
autocertificazione attestante la permanenza dei requisiti per l'accesso all'ERP;

RITENUTO di dover assegnare l'alloggio per evitare occupazione abusiva;

VISTO il DPR n. 1035/72 e s.m.i.;

VISTA la L.R. n. 1 del 02.01.1979 e s.m.i.;

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 72 del 26-03-2018
Pag. 2 di 4



VISTO l'Ordinamento degli Enti LOCALI della Regione Siciliana;

P R O P O N E

di assegnare l'alloggio popolare di via San Paolino Pal. A int. 2 di mq.105,56 al sig. Greco1.
Salvatore nato a Milazzo il 03.06.1963 ed ivi residente in Via Grotta Polifemo n. 70;
 di dare atto altresì, ai sensi dell'art. 6 bis della L. n. 241/1990 e dell'art. 1, comma 9 lett. a della L.2.
n. 190/2012,  della insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale nei confronti
del responsabile del presente procedimento;
di accertare, tenuto presente, l'art. 147 bis comma 1 del decreto legislativo 267/2000, la regolarità3.
tecnico amministrativa del presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e
correttezza dell'azione amministrativa il cui parere favorevole è reso unitamente alla
sottoscrizione del presente provvedimento;
di trasmettere il presente provvedimento allo IACP di Messina ed al Corpo di Polizia Locale4.
dell'Ente per gli adempimenti consequenziali di specifica competenza;
di demandare al Responsabile de quo per tutti gli adempimenti relativi alla pubblicazione.5.

Il Responsabile del procedimento
F.to  Salvatore Costantino
(Sottoscritto con firma elettronica)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 72 del 26-03-2018
Pag. 3 di 4



ESTREMI DI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO DELL’ENTE
(art.47 c.1 legge 8/6/1990, n°142)

Si attesta che la presente determinazione n. 72 del 26-03-2018, viene pubblicata all’Albo Pretorio on-line
del portale per 15 giorni consecutivi, con decorrenza dal 27-03-2018.

N. Reg. Albo: 789

Milazzo, lì 27-03-2018

Il Responsabile della pubblicazione

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 72 del 26-03-2018
Pag. 4 di 4


